
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

Kon Tum, ngày         tháng      năm       
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch hành động ứng phó biến đổi khí hậu giai đoạn  
2021-2030, tầm nhìn đến 2050 và đánh giá khí hậu tỉnh Kon Tum  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  
Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Khí tượng Thủy văn ngày 23 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1670/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu ứng phó với 

biến đổi khí hậu và tăng trưởng xanh giai đoạn 2016 - 2020 và Công văn số 

180/BTNMT-KHTC ngày 12 tháng 01 năm 2018 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc hướng dẫn triển khai Chương trình mục tiêu ứng phó biến đổi khí 

hậu và tăng trưởng xanh (nguồn vốn sự nghiệp); 

Căn cứ Kế hoạch số 3156/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về triển khai Quyết định số 1055/QĐ-TTg ngày 20 tháng 7 

năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch quốc gia thích 

ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum và Văn bản số 815/CTr-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2021 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 

06/NQ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ tiếp tục thực hiện Nghị 
quyết số 24-NQ/TW ngày 03 tháng 6 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương 
Đảng khóa XI về chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường quản lý tài 

nguyên và bảo vệ môi trường theo Kết luận số 56-KL/TW ngày 23 tháng 8 năm 
2019 của Bộ Chính trị; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

74/TTr-STNMT ngày 16 tháng 3 năm 2021 về việc ban hành Kế hoạch hành 

động ứng phó với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến 2050 và 

đánh giá khí hậu tỉnh Kon Tum (kèm theo hồ sơ). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động ứng phó 

với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến 2050 và đánh giá khí 
hậu tỉnh Kon Tum (Có Kế hoạch kèm theo). 

 187 18 3  2021



2 

 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 314/QĐ-UBND ngày 09 tháng 04 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch hành động ứng phó với biến đổi khí hậu tỉnh Kon Tum. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường, Thủ trưởng các sở, ban ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố, Thủ trưởng các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 
 

 Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Biến đổi khí hậu - Bộ TN và MT; 

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum; 

- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 
 

 

 

 

 

 


